
 

 
Prot. n. 1441/2018                                    Pasiano di Pordenone , 09/04/2019 
 

                                                                                                                 All’ALBO 
                                                                                                                Al sito internet dell’Istituto 

                                                                                                                Agli ATTI 
 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto dell’Incarico Medico Competente dell’Istituto Comprensivo di 
Pasiano di Pordenone. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a, del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50 “Codici dei 
Contratti Pubblici” il quale stabilisce che per l’affidamento di sevizi o forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento; 

Visto   Al Consiglio d'istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti    
  stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 
   parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori,           
   servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e  
   dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro;  

 Ritenuto    di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto   
   l’ammontare della spesa è inferiore a Euro 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

Considerato che, in base a quanto previsto dal Decreto Legislativo sulla Trasparenza n. 33 del 14 marzo 
2013, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente come 
previsto dal D.lgs 81/2008 per questo Istituto; 

Verificato che non esiste tra il personale interno dell’istituzione scolastica una figura in possesso di 
specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

Ritenuto che per l’espletamento dell’incarico di medico competente per questo Istituto è importante 
avvalersi di professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento 
dell’incarico, nel rispetto del principio di imparzialità, parità di trattamento trasparenza e 
rotazione, si è privilegiato il criterio di affidabilità in base al curriculum vitae e pregressa 
esperienza di incarichi di medico competente in enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche;  

Valutate positivamente le competenze in base al Curriculum vitae del Dott. Francesco Marchesini; 
Considerato  che il preventivo del Dott. Francesco Marchesini è stato acquisito in data 02/04/2019 prot. 

n. 1347/2019; 
Considerato che il preventivo risulta congruo con le disponibilità economiche della scuola; 
 

DETERMINA 
 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 45 del D.I 129/2018, per n. 1 (uno) anno, 
decorrente dalla sottoscrizione del contratto, l’incarico di medico competente dell’Istituto Comprensivo di 
Pasiano di Pordenone al Dott. Francesco Marchesini;  
3. la spesa relativa allo svolgimento dell’incarico in base alle attività effettivamente svolte (n. visite e n. 
accertamenti diagnostici) sarà imputata all’aggregato A02 – Funzionamento amministrativo, della gestione in 
conto competenza del programma annuale fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo 
dal contratto per comprovati inadempimenti; 
4.di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
                                                                                                                          
                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                Dott.Maurizio Malachin 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini” 

33087  PASIANO DI PORDENONE – Via Coletti n. 35 
Codice fiscale 80009060932 – C.M. PNIC814002 

Telefono 0434.625028  -  Web: www.icpasianodipordenone.gov.it 
C.M. PNIC814002 – e mail: pnic814002@istruzione.it – PEC pnic814002@pec.istruzione.it 

http://www.icpasianodipordenone.gov.it/
mailto:pnic814002@istruzione.it

		2019-04-18T12:25:09+0000
	MALACHIN MAURIZIO




